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BAB IV 

 PENGOLAHAN DATA DAN ANALISA 

 

4.1. TINJAUAN UMUM 

Pertumbuhan penduduk dan ekonomi yang dewasa ini cukup tinggi 

menyebabkan mobilitas massa meningkat, sehingga kebutuhan pergerakannya pun 

meningkat dan bahkan melebihi kapasitas prasarana transportasi yang ada. 

Kurangnya ketelitian dalam memperhitungkan faktor-faktor yang menentukan 

baik teknis maupun ekonomis pada suatu sistem jaringan dalam jangka waktu 

yang cukup lama dapat menyebabkan sistem prasarana transportasi tersebut 

menjadi sangat rentan terhadap kelebihan kapasitas. Untuk menanggulanginya 

dapat dilakukan dengan meningkatkan pelayanan pemberangkatan kereta api 

sesering mungkin, maka jalur ganda-lah yang bisa melayaninya, karena dengan 

jalur ganda interval pemberangkatan kereta api bisa lebih ditingkatkan, karena 

tidak terpengaruh lagi oleh kereta dari arah yang berlawanan (persilangan) dan 

penyusulan. 

Dengan melihat kepadatan frekuensi lalu lintas kereta api kereta api 

koridor Prupuk – Purwokerto saat ini telah terlampaui. Sedangkan jalan kereta api 

lintas Cirebon – Kroya koridor Prupuk – Purwokerto merupakan bagian dari 

jaringan jalan kereta api lintas selatan pulau Jawa. Dengan rencana pembangunan 

jalur ganda antara Cirebon – Kroya akan semakin memperkuat kinerja jaringan 

jalan kereta api lintas selatan pulau Jawa khususnya dan jaringan jalan kereta api 

pulau Jawa pada umumnya.  

Dalam perencanaan jalur ganda Prupuk – Purwokerto ini terlebih dahulu 

dibahas data eksisting dari kondisi jalan rel, kondisi struktur jalan rel dan kondisi 

lalu lintas untuk kemudian diarahkan kepada analisa jalur tunggal yang sudah ada, 

kemudian baru dianalisa untuk perencanaan jalur ganda. Hal ini dimaksudkan 

untuk menyesuaikan dengan kondisi yang telah ada. 
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4.2. KONDISI JALAN REL EKSISTING 

4.2.1. Lokasi, Kelas dan Fungsi Jalan 

1. Lokasi  

Lokasi wilayah studi  berada diantara stasiun Prupuk – Purwokerto yaitu 

pada Km 293+937 s.d. Km 349+955. Koridor ini merupakan lintas utama yang 

menghubungkan antara jalur ganda Cikampek – Cirebon dan jalur ganda Kutoarjo 

– Solo. Pada koridor ini terdapat 9 stasiun yaitu: 

 Prupuk  Km 293+937 

 Linggapura Km 304+709 

 Bumiayu  Km 312+560 

 Kretek  Km 319+338 

 Patuguran Km 325+474 

 Legok  Km 330+517 

 Karangsari Km 336+168 

 Karanggandul Km 343+928 

 Purwokerto  Km 349+955 

 

2. Kelas Jalan 

Beban lintas adalah jumlah angkutan anggapan yang melewati suatu lintas 

dalam jangka waktu satu tahun. Daya angkut lintas mencerminkan jenis serta 

jumlah beban total dan kecepatan kereta api yang lewat di lintas yang 

beersangkutan. Beban lintas terpasang pada koridor Prupuk – Purwokerto saat ini 

adalah 16.500 ton/hari atau 6.022.500 ton/tahun. Sehingga sesuai PD 10 koridor 

Prupuk – Purwokerto termasuk kelas jalan III. 

Beban sumbu atau beban gandar adalah beban yang diterima oleh jalan rel 

dari satu gandar. Beban gandar tidak menentukan kelas jalan. Adapun beban 

gandar koridor Prupuk – Purwokerto adalah 18 ton. 
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3. Fungsi Jalan 

Koridor Prupuk – Purwokerto merupakan lintas utama jalur selatan yang 

menghubungkan antara jalur ganda Cikampek – Cirebon dan jalur ganda Kutoarjo 

– Solo. Selain itu Stasiun Prupuk juga merupakan akses masuk dari Tegal (lintas 

utara). 

 

4.2.2. Kondisi Geometri Jalan Rel 

1. Geometri lintas 

Koridor Prupuk – Purwokerto memiliki medan yang berbukit-bukit dan 

berkelok-kelok. Hal ini bisa dilihat dari data alinyemen eksisting sebagai berikut: 

Tabel 4.1. Alinyemen horisontal eksisting 

No. Awal Km Akhir Km Jarak R 
m 

V (Operasi) 
Km/jam 

Vmax 
Km/jam Keterangan 

1 294+250 294+422,8 172,8 - 75 100 Lurus 
2 294+422,8 294+664,16 241,36 500 75 100 Lengkung (SCS) 
3 294+664,16 295+294,72 1958,88 - 75 100 Lurus 
4 295+294,72 295+456 161,28 500 75 100 Lengkung (SCS) 
5 295+456 295+658,820 202,82 - 75 100 Lurus 
6 295+658,820 296+193,88 535,06 500 75 100 Lengkung (SCS) 
7 296+193,88 296+282 88,12 - 75 100 Lurus 
8 296+282 296+345,2 63,2 500 75 100 Lengkung (SCS) 
9 296+345,2 296+489,7 144,5 - 75 100 Lurus 
10 296+489,7 296+629,5 139,8 500 75 100 Lengkung (SCS)
11 296+629,5 297+578,77 949,27 - 75 100 Lurus 
12 297+578,77 298+162,74 583,97 500 75 100 Lengkung (SCS) 
13 298+162,74 298+552,07 389,33 - 75 100 Lurus 
14 298+552,07 298+884 331,93 500 75 100 Lengkung (SCS) 
15 298+884 299+127,277 243,277 - 75 100 Lurus 
16 299+127,277 299+415,41 288,133 600 75 100 Lengkung (SCS) 
17 299+415,41 299+629,8 214,39 - 75 100 Lurus 
18 299+629,8 299+773,8 144 500 75 100 Lengkung (SCS) 
19 299+773,8 301+756,42 1982,62 - 75 100 Lurus 
20 301+756,42 301+947,45 191,03 600 75 100 Lengkung (SCS) 
21 301+947,45 302+629,344 681,894 - 75 100 Lurus 
22 302+629,344 303+109,652 480,0212 400 75 100 Lengkung (SCS)
23 303+109,652 304+125,8 1016,148 - 75 100 Lurus 
24 304+125,8 304+323,18 197,38 300 75 100 Lengkung (SCS) 
25 304+323,18 305+067,88 744,7 - 75 100 Lurus 
26 305+067,88 305+559,44 491,56 400 75 100 Lengkung (SCS) 
27 305+559,44 305+625,220 65,78 - 75 100 Lurus 
28 305+625,220 305+830,22 205 400 75 100 Lengkung (SCS) 
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29 305+830,22 306+316,12 485,9 - 75 100 Lurus 
30 306+316,12 306+478,2 162,08 600 75 100 Lengkung (SCS) 
31 306+478,2 307+068 589,8 - 75 100 Lurus 
32 307+068 307+188,2 120,2 300 75 100 Lengkung (SCS) 
33 307+188,2 307+826 637,8 - 75 100 Lurus 
34 307+826 307+901 75 1000 75 100 Lengkung (FC) 
35 307+901 308+308,6 407,6 - 75 100 Lurus 
36 308+308,6 308+676,51 367,91 600 75 100 Lengkung (SCS) 
37 308+676,51 308+900 223,49 - 75 100 Lurus 
38 308+900 309+111,683 211,683 400 75 100 Lengkung (SCS) 
39 309+111,683 309+900 788,317 - 75 100 Lurus 
40 309+900 310+032,116 132,116 1000 75 100 Lengkung (SCS) 
41 310+032,116 310+941,35 909,234 - 75 100 Lurus 
42 310+941,35 311+350,4 409,05 600 75 100 Lengkung (SCS) 
43 311+350,4 312+255,8 905,4 - 75 100 Lurus 
44 312+255,8 312+390,078 134,278 400 75 100 Lengkung (SCS) 
45 312+390,078 312+891,8 501,722 - 75 100 Lurus
46 312+891,8 313+037,017 145,217 300 60 100 Lengkung (SCS) 
47 313+037,017 313+118,05 81,033 - 60 100 Lurus 
48 313+118,05 313+343,8 225,75 300 60 100 Lengkung (SCS) 
49 313+343,8 314+165,7 821,9 - 60 100 Lurus 
50 314+165,7 314+454,07 288,37 300 60 100 Lengkung (SCS) 
51 314+454,07 314+569,8 115,73 - 60 100 Lurus 
52 314+569,8 314+719,97 150,17 300 60 100 Lengkung (SCS) 
53 314+719,97 315+173,2 453,23 - 60 100 Lurus 
54 315+173,2 315+406,25 233,05 300 60 100 Lengkung (SCS) 
55 315+406,25 315+483,528 77,278 - 60 100 Lurus 
56 315+483,528 315+694,051 210,523 300 60 100 Lengkung (SCS) 
57 315+694,051 315+768,77 74,719 - 60 100 Lurus
58 315+768,77 315+984,75 215,98 300 60 100 Lengkung (SCS) 
59 315+984,75 316+554,961 170,211 - 60 100 Lurus 
60 316+554,961 316+591,02 36,059 800 60 100 Lengkung (FC) 
61 316+591,02 316+874,120 283,1 - 60 100 Lurus 
62 316+874,120 317+038 163,88 300 60 100 Lengkung (SCS) 
63 317+038 317+095,9 57,9 - 60 100 Lurus 
64 317+095,9 317+568,4 472,5 300 60 100 Lengkung (SCS) 
65 317+568,4 317+652,85 84,45 - 60 100 Lurus 
66 317+652,85 317+887,2 234,35 300 60 100 Lengkung (SCS) 
67 317+887,2 319+282,7 395,5 - 60 100 Lurus 
68 319+282,7 319+351,5 68,8 600 60 100 Lengkung (SCS) 
69 319+351,5 319+880 528,5 - 60 100 Lurus 
70 319+880 320+058,2 178,2 500 60 100 Lengkung (SCS) 
71 320+058,2 320+780 721,8 - 60 100 Lurus 
72 320+780 321+039,9 259,9 600 60 100 Lengkung (SCS) 
73 321+039,9 321+783 743,1 - 60 100 Lurus 
74 321+783 322+116,1 333,1 1000 60 100 Lengkung (SCS) 
75 322+116,1 323+663 1546,9 - 60 100 Lurus
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76 323+663 323+711 48 2370 60 100 Lengkung (FC) 
77 323+711 323+762 51 - 60 100 Lurus 
78 323+762 323+812,07 50,07 2370 60 100 Lengkung (FC) 
79 323+812,07 324+564 751,93 - 60 100 Lurus 
80 324+564 325+208,35 644,35 400 60 100 Lengkung (SCS) 
81 325+208,35 325+740,75 532,4 - 60 100 Lurus 
82 325+740,75 326+095,8 355,05 400 60 100 Lengkung (SCS) 
83 326+095,8 326+364,60 268,8 - 60 100 Lurus 
84 326+364,60 326+639,7 275,1 400 60 100 Lengkung (SCS) 
85 326+639,7 326+639,7 639,7 - 60 100 Lurus 
86 326+639,7 326+966,35 326,65 300 60 100 Lengkung (SCS) 
87 326+966,35 327+055,5 89,15 - 60 100 Lurus 
88 327+055,5 327+282,15 226,65 300 60 100 Lengkung (SCS) 
89 327+282,15 327+402,75 120,6 - 60 100 Lurus 
90 327+402,75 327+485,4 82,65 300 60 100 Lengkung (SCS) 
91 327+485,4 327+616,4 131 - 60 100 Lurus 
92 327+616,4 327+818,2 201,8 300 60 100 Lengkung (SCS)
93 327+818,2 328+010,01 191,81 - 60 100 Lurus 
94 328+010,01 328+250,32 240,31 300 60 100 Lengkung (SCS) 
95 328+250,32 328+620,20 370 - 60 100 Lurus 
96 328+620,20 328+918,8 298,6 300 60 100 Lengkung (SCS) 
97 328+918,8 329+086,1 167,3 - 60 100 Lurus 
98 329+086,1 329+302,6 216,5 300 60 100 Lengkung (SCS) 
99 329+302,6 329+378,43 75,83 - 60 100 Lurus 

100 329+378,43 329+681,5 303,07 300 60 100 Lengkung (SCS) 
101 329+681,5 330+713,40 1031,9 - 60 100 Lurus 
102 330+713,40 330+780,37 66,97 350 60 100 Lengkung (SCS) 
103 330+780,37 331+334,25 553,88 - 60 100 Lurus 
104 331+334,25 331+640 305,75 300 60 100 Lengkung (SCS)
105 331+640 331+682,45 42,45 - 60 100 Lurus 
106 331+682,45 332+042,65 360,2 300 60 100 Lengkung (SCS) 
107 332+042,65 332+428,05 385,4 - 60 100 Lurus 
108 332+428,05 332+589,52 161,47 300 60 100 Lengkung (SCS) 
109 332+589,52 332+848,94 259,42 - 60 100 Lurus 
110 332+848,94 332+999,4 150,46 300 60 100 Lengkung (SCS) 
111 332+999,4 333+074 74,6 - 60 100 Lurus 
112 333+074 333+280 206 300 60 100 Lengkung (SCS) 
113 333+280 333+420,2 140,2 - 60 100 Lurus 
114 333+420,2 333+694 273,8 300 60 100 Lengkung (SCS) 
115 333+694 333+867,9 173,9 - 60 100 Lurus 
116 333+867,9 334+151,9 284 300 60 100 Lengkung (SCS) 
117 334+151,9 334+200,35 48,45 - 60 100 Lurus 
118 334+200,35 334+655,43 455,08 394 60 100 Lengkung (SCS) 
119 334+655,43 334+875,64 220,21 - 60 100 Lurus 
120 334+875,64 334+987,8 112,16 325 60 100 Lengkung (SCS) 
121 334+987,8 335+598,7 610,9 - 60 100 Lurus 
122 335+598,7 335+767,5 168,8 300 60 100 Lengkung (SCS)
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123 335+767,5 336+381,8 614,3 - 60 100 Lurus 
124 336+381,8 336+585,5 203,7 400 60 100 Lengkung (SCS) 
125 336+585,5 336+703,4 117,9 - 60 100 Lurus 
126 336+703,4 337+092,5 389,1 336 60 100 Lengkung (SCS) 
127 337+092,5 338+404,56 1312,06 - 60 100 Lurus 
128 338+404,56 338+530,5 125,94 400 60 100 Lengkung (SCS) 
129 338+530,5 339+153,05 622,55 - 60 100 Lurus 
130 339+153,05 339+311,7 158,65 300 60 100 Lengkung (SCS) 
131 339+311,7 339+426 114,3 - 60 100 Lurus 
132 339+426 339+795,2 369,2 300 60 100 Lengkung (SCS) 
133 339+795,2 339+921,1 125,9 - 60 100 Lurus 
134 339+921,1 340+051,6 130,5 300 60 100 Lengkung (SCS) 
135 340+051,6 340+097,1 45,5 - 60 100 Lurus 
136 340+097,1 340+553,50 456,4 300 60 100 Lengkung (SCS) 
137 340+553,50 340+678 124,5 - 60 100 Lurus 
138 340+678 340+837,08 159,08 300 60 100 Lengkung (SCS) 
139 340+837,08 341+115,20 278,12 - 60 100 Lurus
140 341+115,20 341+208 92,8 600 60 100 Lengkung (SCS) 
141 341+208 341+327,20 119,2 - 60 100 Lurus 
142 341+327,20 341+519,23 147,03 600 60 100 Lengkung (SCS) 
143 341+519,23 341+659,90 140,67 - 60 100 Lurus 
144 341+659,90 341+804,22 144,32 600 60 100 Lengkung (SCS) 
145 341+804,22 341+965,4 145,78 - 60 100 Lurus 
146 341+965,4 342+089,8 124,4 400 60 100 Lengkung (SCS) 
147 342+089,8 342+189,93 100,13 - 60 100 Lurus 
148 342+189,93 342+285,3 95,37 400 60 100 Lengkung (SCS) 
149 342+285,3 343+030 744,7 - 60 100 Lurus 
150 343+030 343+149,5 119,5 1000 60 100 Lengkung (SCS) 
151 343+149,5 343+263,5 114 - 60 100 Lurus
152 343+263,5 343+691,93 428,43 300 60 100 Lengkung (SCS) 
153 343+691,93 344+091,85 399,92 - 60 100 Lurus 
154 344+091,85 344+566,5 474,65 300 60 100 Lengkung (SCS) 
155 344+566,5 344+721 154,5 - 60 100 Lurus 
156 344+721 345+401,5 680,5 400 60 100 Lengkung (SCS) 
157 345+401,5 346+240,6 839,1 - 60 100 Lurus 
158 346+240,6 346+603,8 363,2 500 60 100 Lengkung (SCS) 
159 346+603,8 346+864,8 261 - 60 100 Lurus 
160 346+864,8 347+620,6 756 600 60 100 Lengkung (SCS) 
161 347+620,6 347+889,1 268,5 - 60 100 Lurus 
162 347+889,1 348+426 536,9 600 60 100 Lengkung (SCS) 
163 348+426 349+206,5 780,5 - 60 100 Lurus 
164 349+206,5 349+237,29 187,3 400 60 100 Lengkung (SCS) 
165 349+237,29 349+393,8 156,51 - 60 100 Lurus 
166 349+393,8 349+950 556,2 400 60 100 Lengkung (SCS) 

Sumber: Satuan Kerja Jalur Ganda Cirebon – Kroya 
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Tabel 4.2. Alinyemen vertikal eksisting 

No 
KM Panjang 

(Km) 
Level Beda 

Tinggi (m) 
Landai 

(‰) D, T, N Awal Akhir Akhir Akhir 
1 293+378 294+428 1,050 36,530 36,530 0,000 0,000 DATAR
2 294+428 294+828 0,400 36,530 36,540 0,010 0,025 NAIK 
3 294+828 295+304 0,476 36,540 39,620 3,080 6,471 NAIK 
4 295+304 295+659 0,355 39,620 49,470 9,850 27,746 NAIK 
5 295+659 296+203 0,544 49,470 56,200 6,730 12,371 NAIK 
6 296+203 296+294 0,091 56,200 57,724 1,524 16,747 NAIK 
7 296+294 296+357 0,063 57,724 58,370 0,646 10,254 NAIK 
8 296+357 296+501 0,144 58,370 60,200 1,830 12,708 NAIK 
9 296+501 296+641 0,140 60,200 61,080 0,880 6,286 NAIK 
10 296+641 296+934 0,293 61,080 66,955 5,875 20,051 NAIK 
11 296+934 298+163 1,229 66,955 74,490 7,535 6,131 NAIK 
12 298+163 298+565 0,402 74,490 79,840 5,350 13,308 NAIK 
13 298+565 298+910 0,345 79,840 83,214 3,374 9,780 NAIK 
14 298+910 299+138 0,228 83,214 87,200 3,986 17,482 NAIK 
15 299+138 299+416 0,278 87,200 90,720 3,520 12,662 NAIK 
16 299+416 299+641 0,225 90,720 93,770 3,050 13,556 NAIK 
17 299+641 299+774 0,133 93,770 95,260 1,490 11,203 NAIK
18 299+774 300+111 0,337 95,260 99,390 4,130 12,255 NAIK 
19 300+111 300+905 0,794 99,390 110,440 11,050 13,917 NAIK 
20 300+905 301+758 0,853 110,440 121,850 11,410 13,376 NAIK 
21 301+758 301+948 0,190 121,850 124,250 2,400 12,632 NAIK 
22 301+948 302+652 0,704 124,250 135,670 11,420 16,222 NAIK 
23 302+652 303+110 0,458 135,670 139,120 3,450 7,533 NAIK 
24 303+110 304+125 1,015 139,120 152,920 13,800 13,596 NAIK 
25 304+125 304+311 0,186 152,920 155,110 2,190 11,774 NAIK 
26 304+311 304+480 0,169 155,110 157,256 2,146 12,698 NAIK 
27 304+480 305+523 1,043 157,256 157,256 0,000 0,000 DATAR
28 305+523 305+652 0,129 157,256 158,110 0,854 6,620 NAIK 
29 305+652 305+863 0,211 158,110 160,530 2,420 11,469 NAIK 
30 305+863 306+314 0,451 160,530 166,600 6,070 13,459 NAIK 
31 306+314 306+508 0,194 166,600 169,100 2,500 12,887 NAIK 
32 306+508 307+186 0,678 169,100 178,180 9,080 13,392 NAIK 
33 307+186 307+872 0,686 178,180 187,350 9,170 13,367 NAIK 
34 307+872 307+910 0,038 187,350 187,830 0,480 12,632 NAIK 
35 307+910 308+317 0,407 187,830 193,280 5,450 13,391 NAIK
36 308+317 308+466 0,149 193,280 195,180 1,900 12,752 NAIK 
37 308+466 308+866 0,400 195,180 200,750 5,570 13,925 NAIK 
38 308+866 309+072 0,206 200,750 200,750 0,000 0,000 DATAR
39 309+072 309+366 0,294 200,750 203,210 2,460 8,367 NAIK 
40 309+366 309+880 0,514 203,210 203,210 0,000 0,000 DATAR
41 309+880 310+050 0,170 203,210 205,400 2,190 12,882 NAIK 
42 310+050 310+959 0,909 205,400 217,530 12,130 13,344 NAIK 
43 310+959 311+368 0,409 217,530 222,780 5,250 12,836 NAIK 
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44 311+368 312+272 0,904 222,780 235,000 12,220 13,518 NAIK 
45 312+272 312+325 0,053 235,000 235,640 0,640 12,075 NAIK 
46 312+325 312+909 0,584 235,640 235,640 0,000 0,000 DATAR
47 312+909 313+137 0,228 235,640 232,840 -2,800 12,281 TURUN
48 313+137 313+349 0,212 232,840 230,370 -2,470 11,651 TURUN
49 313+349 313+947 0,598 230,370 222,060 -8,310 13,896 TURUN
50 313+947 314+131 0,184 222,060 222,060 0,000 0,000 DATAR
51 314+131 314+161 0,030 222,060 222,460 0,400 13,333 NAIK 
52 314+161 314+450 0,289 222,460 223,870 1,410 4,879 NAIK
53 314+450 314+572 0,122 223,870 227,500 3,630 29,754 NAIK 
54 314+572 314+764 0,192 227,500 229,190 1,690 8,802 NAIK 
55 314+764 315+165 0,401 229,190 235,280 6,090 15,187 NAIK 
56 315+165 315+169 0,004 235,280 235,330 0,050 12,500 NAIK 
57 315+169 315+404 0,235 235,330 238,110 2,780 11,830 NAIK 
58 315+404 315+690 0,286 238,110 241,490 3,380 11,818 NAIK 
59 315+690 315+759 0,069 241,490 242,300 0,810 11,739 NAIK 
60 315+759 315+977 0,218 242,300 244,920 2,620 12,018 NAIK
61 315+977 316+254 0,277 244,920 248,350 3,430 12,383 NAIK 
62 316+254 316+551 0,297 248,350 252,130 3,780 12,727 NAIK 
63 316+551 316+874 0,323 252,130 256,440 4,310 13,344 NAIK 
64 316+874 317+007 0,133 256,440 258,010 1,570 11,805 NAIK 
65 317+007 317+086 0,079 258,010 259,070 1,060 13,418 NAIK 
66 317+086 317+563 0,477 259,070 264,710 5,640 11,824 NAIK 
67 317+563 317+653 0,090 264,710 265,910 1,200 13,333 NAIK 
68 317+653 317+887 0,234 265,910 268,730 2,820 12,051 NAIK 
69 317+887 319+007 1,120 268,730 285,210 16,480 14,714 NAIK 
70 319+007 319+801 0,794 285,210 285,710 0,500 0,630 NAIK 
71 319+801 320+056 0,255 285,710 288,395 2,685 10,529 NAIK 
72 320+056 320+793 0,737 288,395 299,850 11,455 15,543 NAIK
73 320+793 320+903 0,110 299,850 300,970 1,120 10,182 NAIK 
74 320+903 321+780 0,877 300,970 300,970 0,000 0,000 DATAR
75 321+780 321+961 0,181 300,970 302,790 1,820 10,055 NAIK 
76 321+961 323+252 1,291 302,790 302,790 0,000 0,000 DATAR
77 323+252 324+584 1,332 302,790 320,620 17,830 13,386 NAIK 
78 324+584 325+262 0,678 320,620 328,630 8,010 11,814 NAIK 
79 325+262 325+826 0,564 328,630 328,630 0,000 0,000 DATAR
80 325+826 326+091 0,265 328,630 331,880 3,250 12,264 NAIK 
81 326+091 326+358 0,267 331,880 335,465 3,585 13,427 NAIK 
82 326+358 326+635 0,277 335,465 338,840 3,375 12,184 NAIK 
83 326+635 326+705 0,070 338,840 339,780 0,940 13,429 NAIK 
84 326+705 326+783 0,078 339,780 340,450 0,670 8,590 NAIK 
85 326+783 327+021 0,238 340,450 340,450 0,000 0,000 DATAR
86 327+021 328+000 0,979 340,450 327,960 12,490 12,758 TURUN
87 328+000 329+692 1,692 327,960 306,610 21,350 12,618 TURUN
88 329+692 330+280 0,588 306,610 299,050 7,560 12,857 TURUN
89 330+280 330+709 0,429 299,050 299,050 0,000 0,000 DATAR
90 330+709 331+321 0,612 299,050 290,930 8,120 13,268 TURUN
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91 331+321 333+105 1,784 290,930 268,140 22,790 12,775 TURUN
92 333+105 335+855 2,750 268,140 233,010 35,130 12,775 TURUN
93 335+855 336+542 0,687 233,010 233,010 0,000 0,000 DATAR
94 336+542 341+088 4,546 233,010 174,680 58,330 12,831 TURUN
95 341+088 343+708 2,620 174,680 138,640 36,040 13,756 TURUN
96 343+708 344+010 0,302 138,640 138,640 0,000 0,000 DATAR
97 344+010 346+616 2,606 138,640 108,990 29,650 11,378 TURUN
98 346+616 346+916 0,300 108,990 108,990 0,000 0,000 DATAR
99 346+916 349+685 2,769 108,990 74,630 34,360 12,409 TURUN

Sumber: DAOP V Purwokerto 

 

2. Emplasemen dan Wesel 

Data tentang emplasemen dan wesel yang ada pada jalur kereta api Prupuk 

– Purwokerto dapat dilihat pada gambar dan tabel berikut: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 4.1. Emplasemen stasiun Prupuk 

 

Tabel 4.3.  Data wesel pada emplasemen Prupuk 

Nomor 
wesel 

Jenis wesel Konstruks
i lidah Terlayani 

Terpusat / 
setempat 

Jenis 
bantalan 

Jenis 
penambat Keterangan 

Biasa / 
inggris 

R
… 

Kanan/ 
kiri 

Nomor 
Wesel 

Putar / 
pegas 

0111A Biasa 54 Kiri 1:12 Pegas Terpusat Kayu Tirepon Panjang 
0111B Biasa 54  kanan 1:12 Pegas Terpusat Kayu Tirepon Sp I = 374 
0131 Biasa 33  kanan 1:10 Pegas Terpusat Baja Rigid Sp II = 401 
0132 Biasa 33 Kiri 1:10 Pegas Terpusat Baja Rigid Sp III = 445 

0121A Biasa 42 Kiri 1:10 Pegas Terpusat Baja Rigid Sp IV = 203 
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0121B Biasa 42 Kiri 1:10 Pegas Terpusat Baja Rigid Sp V = 213 
0141 Biasa 42  kanan 1:10 Pegas Terpusat Baja Rigid   

0113A Biasa 54  kanan 1:12 Pegas Terpusat Kayu Tirepon   
0113B Biasa 54 Kiri 1:12 Pegas Terpusat Kayu Tirepon   
0123A Biasa 33 Kanan 1:10 Pegas Terpusat Baja Rigid   
0123B Biasa 33 Kiri 1:10 Pegas Terpusat Baja Rigid   
